
 D.R.S. n.           Serv.7°/S.G.    

R E P U B B L I C A I TA L I A N A

REGIONE  SICILIANA
PRESIDENZA

 SEGRETERIA GENERALE
 S E R V I Z I O  7°   -     C O N T R A T T I   G E S T I O N E   A M M I N I S T R A T I V A  L L . P P .  
A T T I V I T À  T E C N I C H E  D I  P A L A Z Z O  D ' O R L E A N S  E  S I T I  P R E S I D E N Z I A L I

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il  Testo  Unico  delle  leggi  sull'Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della

Regione Siciliana approvato con D.P. 28 febbraio 1979 n. 70 e ss.mm.ii.;
Vista la L.r. dell'8 luglio 1977 n.47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione

Siciliana” e ss.mm.ii.;
Visto il D. Lgs. 23 giugno 2011 n.118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli

schemi di bilancio”;
Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici”;
Vista la L.r. 15 aprile 2021, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio

2021-2023”;
Vista la Delibera della  Giunta di  Governo Regionale n.  168 del 21 aprile  2021 “Bilancio di

previsione della Regione Siciliana 2021/2023. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118,
e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del Documento
tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

Visto il  D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 pubblicato nella GURS n. 33 del 17.07.2019, con il quale è
stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L.r. 16 dicembre 2008, n.19.

Visto il D.S.G. n. 565/Area 1^S.G. del 30 settembre 2020 con il quale è stato conferito all'arch.
Francesco Di Chiara l'incarico di dirigente preposto al Servizio 7°/S.G., con decorrenza 01
ottobre 2020 e sino al 31 dicembre 2022;

Considerato  le  ripetute  segnalazioni  da  parte  del  consegnatario  di  palazzo  d’Orléans,  per  il
malfunzionamento e blocco della pompa idraulica di ricircolo acqua della fontana posta
nella  parte  NE  dell'area  verde  antistante  il  palazzo  d'Orléans  e  le  criticità  in  merito
riscontrate, che potranno avere soluzione con lo spostamento della pompa in questione in
altro locale tecnico;

Vista la nota prot. n. 28846 del 25.08.2021, con la quale il geom. Giuseppe Natale Genduso,
funzionario direttivo di questa Amministrazione, ha trasmesso il preventivo di spesa, per i
lavori per lo spostamento dell'impianto di ricircolo acqua della fontana posta nella parte
NE dell'area verde antistante il palazzo d'Orléans e la sostituzione della pompa idraulica
attualmente  in  uso  con  altra  a  bassissimo impatto  acustico,  richiesto  per  le  vie  brevi,
all’Operatore Economico Oliveri e Disalvo s.r.l., ed assunto al protocollo con il n. 28806
del 25.08.2021, specificandone la congruità;

Ravvisata la necessità, per mantenere la funzionalità della fontana in questione ed il decoro del sito
presidenziale di palazzo d’Orléans, di dover procedere all’affidamento di detti lavori;

Visto il preventivo di spesa sopracitato, di € 2.950,00, oltre I.V.A., dell'O.E.  Oliveri e Disalvo
s.r.l., via E. Berlinguer, 48 Lercara Friddi (PA);

Ritenuto  che i lavori in argomento possono essere affidati all'O.E.  Oliveri e Disalvo s.r.l.,  sopra
specificato;

D E C R E T A

Art. 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Di procedere, per le motivazioni in premessa, all'affidamento dei lavori per lo spostamento
dell'impianto di ricircolo della fontana posta nella parte NE dell'area verde antistante il palazzo
d'Orléans e la sostituzione della pompa idraulica attualmente in uso con altra a bassissimo impatto

450



acustico,  ricorrendo alla  procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del
D.lgs.vo n. 50/2016 e ss. mm. ii..

Art. 2

I suddetti lavori saranno affidati all'Operatore Economico O.E. Oliveri e Disalvo s.r.l., via E.
Berlinguer, 48 Lercara Friddi (PA).                                        

Art. 3

L'atto di affidamento, avrà per oggetto lavori per lo spostamento dell'impianto di ricircolo
e sostituzione della pompa idraulica attualmente in uso, con altra a bassissimo impatto acustico,
della fontana posta nella parte NE dell'area verde antistante il palazzo d'Orléans.

L'importo, presunto, del suddetto affidamento di  € 2.950,00, comprensivo di € 600,00 per
costi  della  sicurezza  ed  esclusa  I.V.A.,  graverà sul  capitolo  532005 del  Bilancio  della  Regione
Siciliana, esercizio finanziario 2021 codice finanziario del piano dei conti  U.2.02.01.09.002. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Segreteria Generale ai sensi
dell'art. 68 della L.r. 12 agosto 2014 n.21 e del D.Lgs. n.33/2013 e ss. mm. ii..

Palermo, lì              
 Il Dirigente del Servizio 
  Arch.  Francesco  Di Chiara  

26.08.2021


		2021-08-26T13:28:25+0200
	FRANCESCO DI CHIARA




